in occidentem instat solis lampas  
resplenduit. Beatus autem Prosper in  
suis croniciis sic ait Iheronimus pre-  
sbyter in Betleem totam iam mundum cla-  
rus habitat. egregio ingenio et stu-  
dio vniuersae ecclesiae seruiens. Et  
fiducius vero in libro ethimologi-  
ait. Iheronimus triuilinguatur peri-  
tus existit. Cuius interpretatio cete-  
ris antefertur. quia verborum tenacior  
atque ut patet a christiano interprete ve-  
rior. In dialogo quoque Severi disci-  
puli sancti Martini qui eius tempore fuit  
sic de Iheronimo scriptum habetur.  
Iheronimus presbyter fidei meritum. doctusque  
virtutum: non solum latinis atque gre-  
cis sed etiam hebraicis ita libris instrue-  
tus est. ut se illi in omni scientia nemo  
audeat opponere. Cui iugiter aduersus  
malos pugnavit. perpetuumque certamen  
obtulit cum hereticis: quos impugnavit  
non desistit. Odevit deinde quos vitas eo-  
rum insectabatur et emina. Sed plane eum  
boni diligunt et mirantur. Nam qui eum  
hereticum esse arbitrantur; infamant.  
Totusque in laude: totus in libris est.  
Non die non nocte quiescit. aut legit  
aliquid scriptum aut scribit. Nec Severus  
et sicut ex his verbis patet et sicut ipse  
se sepe testatur multos persecutores et  
multos detractores perpessus est.  
Quas tamen persecuciones pro libere susti-  
nerit: patet ex eo quod sicut dicitur in  
epistola ad casellam. Gratias agas deo  
quia dignus sum hiis que oderit  
mundus. Malefici me garrunt: sed  
scio ad regnum per infamiam et bonam  
famam. Item. Vanam ob dominum mei nomen  
atque iusticiam vniuersa me infidelium

turba persecunt. Vanam in obprob-  
rium meum solidum exurgat huius mundi  
tamen ut merear a christo laudari et hinc  
pollicitationis sperare mercedem. Gra-  
ta itaque et desideranda temptatio est: cuius  
premius a christo speratur in celo.  
Nec maledictio grauius est que diuinum  
nomen laude mutat. Obijt autem circa  
annos dominici. CCCCLXXXVIII. De nomine.

**R**emigius a remige qui est nauis  
ductor vel rector. Vel dicitur a re-  
mis que sunt instrumenta quibus nauis  
ducitur et regitur luctatio. Ipse enim ec-  
clesiam gubernavit a periculo naufragii  
eam duxit ad portam paradisi. Pro  
ea luctatus est contra insidias dyaboli.

De sancto Remigio episcopo.

**R**emigius regis Lotovici et  
gentis Francorum ad fidem con-  
tulle dicitur. Debat enim rex vr-  
de nomine Rotundum christianissimum que  
virum suum ad fidem mitebat convertere  
sed nequebat. Que cum filium genuisset ip-  
sum baptizare voluit: sed rex omnino pro-  
hibuit. Illa autem que se non valens: tam-  
en vir hoc a rege obtinuit et filium  
baptizavit. Qui cum baptizatus esset:  
subito est defunctus. Cui rex nunc appa-  
ret quod christus vilis deus est. qui eum pro  
fides potest esse liberari: non potuit in vi-  
ta consummare. Cui illa immo in hoc a-  
do meo valde me diligis seruo. que pro  
mum fructum ventis mei ipsum recepisse  
cognosco que regnum infinite tuo me-  
lius filio meo largitus est. Coepit item  
et alium pepit que est primus cum multa in-  
stantia baptizari fecit. sed enim subito inter-  
mat: ita quod de eius vita desperat. Aitque  
rex uxori. Ve debile est deus tuus quod nul-  
lum in suo nomine baptizatum consummare potest.